[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 054/16 – 26 DE ABRIL DE 2016.

Dispõe sobre constituição de Comitê Local, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei Municipal nº. 602, de 13 de novembro de 2003 e suas alterações,

CONSIDERANDO o teor do protocolado n. 1727/16, que solicita a criação de uma equipe para realizar o monitoramento do PAR – Plano de Ações Articuladas, e promover uma análise compartilhada da situação educacional da rede municipal de ensino,
R E S O L V E:

Art. 1º - CONSTITUIR um Comitê Local composto pelos membros abaixo mencionados:

	Nome
	CPF
	SETOR

	José Carlos de Oliveira
	160.181.288 - 45
	Diretor de Escola

	Ednéia Aparecida Mendes de Almeida
	148.351.058 -18
	Professor Zona Rural

	Maria Cleonice Assunção
	139.054.668 -30
	Professor Zona Urbana

	Maria Aparecida da Silva
	138.933.978 -50
	Coordenador Pedagógico

	Celina Teixeira de Carvalho
	170.518.398 -65
	Conselho Escolar

	Rosana Aparecida Ferreira
	149.667.388 -30
	Quadro técnico administrativo das escolas

	Paulo Henrique da Rosa
	420.893.598- 70
	Conselho Municipal de Educação

	André Aparecido de Oliveira
	183.420.998 -65
	Secretaria Municipal de Educação

	Erineth Cristina da Silva Luz Cruz
	166.002.658 - 09
	Professora Zona Urbana

                 Art. 2º - O Comitê Local deverá monitorar o PAR - Plano de Ações Articuladas, e proceder à analise compartilhada da situação educacional da rede municipal de ensino.
                 Art. 3º - Os membros do Comitê Local exercerão, gratuitamente, suas funções, porém, consideradas de relevante interesse público ao Município.
                Art. 4º - - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
.

JOAQUIM BRISOLA FERREIRA

Prefeito Municipal

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]